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Allgemeine Untersuchungen 

Frau Dr. med.  

Susanna Bischoff 

Fachärztin FMH 

Physikalische Medizin / Rehabilitation 

SportClinic Zürich Puls 5 

Giessereistrasse 18 

8005 Zürich 

044 274 88 88 

Medizinp5@hin.ch 

Frau Dr. med.  

Yvonne Diem 

Fachärztin FMH für Allgemeinmedizin, 

Frauenheilkunde und Psychosomatik 

Aemtlerstrasse 17 

8003 Zürich 

043 960 24 74 

diem@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Iris Grünwald 

 

Fachärztin FMH Allgemeine Medizin 

Forchstrasse 138 

8032 Zürich 

044 422 14 88 

gruenwaldi@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Heike Guggisberg 

 

Fachärztin FMH Neurologie 

Neurologie im Seefeld 

Billrothstrasse 20 

8008 Zürich 

043 344 70 10 

neurologie.seefeld@hin.ch 

 

Frau Dr. med. 

Anita Hirschi 

 

Innere Medizin FMH spez. Onkologie 

Klinik für Hämatologie und Onkologie 

Hirslanden Zürich  

Witellikerstrasse 40 

8032 Zürich 

044 387 37 95 

ahirschi@hin.ch 

Herr Dr. med. 

Manuel Jaques 

Facharzt FMH für Innere Medizin  

und Rheumatologie 

Stadelhoferstrasse 40 

8001 Zürich 

044 261 12 66 

manueljaques@hin.ch 

 

Frau Dr. med.  

Monika Jermann 

Fachärztin FMH für Innere Medizin  

und Medizinische Onkologie 

Gladbachstrasse 95 

8044 Zürich 

044 261 00 66 

monika.jermann@hin.ch 
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Dr. med. Jan-Peter Jorisch 

 

Facharzt FMH für Allgemeine Innere 

Medizin 

Ärzteteam Unterwetzikon 

Rapperswilerstrasse 1 

8620 Wetzikon 

044 932 30 30 

jpjorisch@hin.ch 

Frau Dr. med.  

Gabriella Nager 

Fachärztin FMH für Innere Medizin 

und Kardiologie 

Utoquai 49 

8008 Zürich 

044 422 22 22 

mediquai@hin.ch 

Herr Dr. med.  

Stefan Sannwald 

Sportmedizin Schulthessklinik 

Lengghalde 2 

8008 Zürich 

044 385 74 53 

stefan.sannwald@hin.ch 

Frau Dr. med.  

Gerlinde Schurter Frey 

Fachärztin FMH für Innere Medizin 

spez. Nephrologie 

Ärztehaus Fluntern, 

Zürichbergstrasse 70 

8044 Zürich 

044 251 58 85 

gschurter@hin.ch 

 

Herr Dr. med.  

Martin Schütz 

Facharzt FMH für Allgemeinmedizin 

Zelglistrasse 47 

8046 Zürich 

044 371 30 00 

martin.schuetz@hin.ch 

Dr. med. Michael  

Schützenmeister 

Facharzt FMH für Arbeitsmedizin und 

Psychosomatik 

Feusisbergli 4 

8048 Zürich 

076 226 43 43 

schuetzenmeister@hin.ch 

Herr Dr. med.  

Ingo Stenger 

Facharzt FMH für Allgemeine Innere 

Medizin 

Zelglistrasse 47 

8046 Zürich 

044 371 30 00 

ingo.stenger@hin.ch 

Herr Dr. med.  

Michael Strunz 

Facharzt FMH für Innere Medizin 

Zürichbergstrasse 70 

8044 Zürich 

044 251 51 31 

michael.strunz@hin.ch 

 

Frau Dr. med. 

Susanne Valentin-Katzorke 

Fachärztin FMH für Rheumatologie, 

Physikalische Medizin und Rehabilita-

tion 

Seestrasse 315 

8038 Zürich 

044 251 93 23 

rheuma-zh-valentin@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Karen Wachter 

 

Fachärztin FMH für Neuropsychologie 

Seestrasse 19, Enge 

8002 Zürich 

043 344 51 75 

karen.wachter@hin.ch 

Herr Dr. med Richard Walter Facharzt FMH für Rheumatologie und 

Innere Medizin 

Gesundheitshalt – Medizinisches 

Zentrum Dietikon 

Bahnhofstrasse 5 

8953 Dietikon 

044 744 50 20 

gesundheitshalt@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Corinne Weber-Dällenbach 

 

Fachärztin FMH Innere Medizin 

Minervastrasse 10 

8038 Zürich 

044 252 16 44 

corinne.weber@hin.ch 

 

Spezialärzte – Psychiatrie 
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Herr Dr. med.  

Andres Howald 

Facharzt FMH für Psychiatrie und  

Psychotherapie 

Hotzestrasse 28 

8006 Zürich 

044 350 67 53 

andres.howald@hin.ch 

 

Herr Dr. med.  

Klaus Jahn 

Facharzt FMH Psychiatrie und  

Psychotherapie 

Asylstrasse 46 

8708 Männedorf 

076 824 40 11 

kjahn@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Katharina Lötscher 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Olgastrasse 6 

8001 Zürich 

043 243 64 69 

katharina.loetscher@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Alexandra Ludwig 

Schweizer 

Fachärztin FMH Psychiatrie und  

Psychotherapie 

Bergstrasse 2 

8712 Stäfa 

077 436 30 55 

alexandra.ludwig@hin.ch 

Herr Dr. med. univ.  

Gernot Mayrhofer 

Facharzt FMH für Psychiatrie und  

Psychotherapie 

Bahnstrasse 8 

8603 Schwerzenbach 

076 711 71 13 

dr.mayrhofer@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Gabrielle Mekler 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Neumünsterstrasse 30 

8008 Zürich 

043 499 03 20 

gabrielle.mekler@hin.ch 

Frau Dr. med 

Anne Muskalla 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Neustadtgasse 1a 

8400 Winterthur 

079 683 86 15 

anne.muskalla@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Antje Rhonheimer-Jeru-

salem 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und  

Psychotherapie 

Chorgasse 4 

8001 Zürich 

044 381 88 12 

antje.rhonheimer@hin.ch 

Frau Dr. med. 

Elena Rössing-Keisker 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und  

Psychotherapie FMH 

Forchstrasse 106 

8032 Zürich 

043 499 83 06 

e.roessing.keisker@hin.ch 

Herr Dr. med. 

Elias Scheidegger 

 

 

Facharzt FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Bühlstrasse 45B 

8055 Zürich 

079 410 29 71 

e.scheidegger@hin.ch 

Herr Dr. med. Roman 

Schleifer 

Facharzt FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Dörflistrasse 50 

8050 Zürich 

076 801 41 14 

roman.schleifer@hin.ch 

Frau Dr. med. Maya Spill-

mann 

Fachärztin FMH für Psychiatrie und 

Psychotherapie 

Olgastrasse 6 

8001 Zürich 

043 243 64 31 

mspillmann@hin.ch 

 

 

Augenarzt 
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Herr Dr. med. Oliver Till-

man 

Facharzt FMH für Augenheilkunde 

Alte Landstrasse 154 

8708 Männedorf 

044 920 11 51 

augenarzt-maennedorf@hin.ch 

 


